1

RESOLUÇÃO Nº 002/2019

                                                                            Poder Legislativo – Câmara Desterro
do Melo – Outorga de Honra ao Mérito
(Concessão – Providência)

 O Vereador que o presente assina, no uso de sua função legislativa, que
lhes conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno deste Legislativo,
especialmente o disposto no Artigo134 inciso II combinados com os artigos
136, inciso IX, parágrafos1°e 2°145 e 146 e parágrafos 1°e 2° do Regimento
Interno. Apresenta o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1° - O Município de Desterro do Melo, por seu Poder
Legislativo, outorga Honra ao Mérito aos cidadãos BRUNO PAOLO
COELHO DE OLIVEIRA E GILSON LUIZ RAMOS pelas atitudes de
louvor que engrandeceram a comunidade melense no ano de 2019.

Art. 2º - A entrega da medalha de honraria que trata esta
Resolução acontecerá em sessão ordinária da Câmara mediante prévia
comunicação aos agraciados, conforme disposto em Lei.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Desterro do Melo, 26 de setembro de 2019.

CELSO SIMÕES DA SILVA
VEREADOR/PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

	RESOLUÇÃO Nº 002/2019